
Rada Powiatu Wielickiego 
Rynek Górny 2 

32-020 Wieliczka 

Protokół nr XLIII/2023 

Z nadzwyczajnego posiedzenia Rady Powiatu Wielickiego, które odbyło się dnia 14 lipca 
2023 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wieliczce, Rynek Górny 2. 

1. Otwarcie obrad. 

Obradom przewodniczył Tomasz Tomala, przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego. 
O godz. 16:00 otworzył obrady XLIII sesji Rady Powiatu Wielickiego. Poinformował, 
że sesja zwoływana jest na wniosek Zarządu Powiatu Wielickiego. Następnie 
sprawdzona została obecność radnych na sesji. Swoją obecność potwierdziło 20 
radnych, 5 radnych nieobecnych (Ewa Ptasznik. Maciej Kłusek, Jacek Juszkiewicz, 
Łukasz Sadkiewicz, Zuzanna Kurtyka). 

2. Uchwała nr XLIII/344/2023 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Wielickiego na 2023 rok. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Poinformowała, że w związku ze zmianą zakwalifikowania środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg z funduszu celowego na środki z Banku Gospodarstwa 
Krajowego w zakresie dochodów przenosi się kwotę 8.890.238,00 zł w rozdziale 
„Drogi publiczne powiatowe" z paragrafu 6350 do 6290. Natomiast w zakresie 
wydatków zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 50.000,00 zł w 
rozdziale „Branżowe szkoły I i II stopnia" w celu zabezpieczenia realizacji inwestycji 
pn. ,,Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa Zespołu Szkół w Gdowie" oraz zwiększa 
się plan wydatków bieżących o kwotę 50.000,00 zł w rozdziale „Zadania w zakresie 
kultury fizycznej" z przeznaczeniem na dotacje w ramach II edycji konkursu z 
upowszechniania kultury fizycznej. Poinformowała, że po wprowadzeniu zmian 
planowane dochody budżetu powiatu wynoszą 165.300.810,03 zł, planowane wydatki 
budżetu powiatu wynoszą 205.459.288,40 zł. Planowany na 2023 rok deficyt 
wyniesie 40.158.478,37 zł. 

Lech Pankiewicz podziękował Zarządowi Powiatu Wielickiego za te drobne środki na 
kulturę fizyczną. Poinformował, że środki przeznaczone na kulturę fizyczną mają 
wpływa na mniejszą ilość miejsc zajętych w szpitalach, mniejszą ilość miejsc zajętych 
w więzieniach oraz wpływają na działania antynarkotykowe. Wyjaśnił, że w każdym 
dzienniku, wiadomościach, które trwają około 30 minut to 5 minut poświęca się na 
sport. Każda gazeta ma średnio 2-3 strony sportowe. Dziennik Polski, który czyta 
namiętnie i bardzo ceni sobie felietony redaktora naczelnego również ma bardzo dużo 
stron sportowych. Poinformował, że na jego zapytanie w sprawie przywrócenia 
rubryki Powiat Wielicki w Dzienniku Polskim, Pan Wicestarosta odpisał, że rozważa 
wystąpić do wydawcy ww. gazety o przywrócenie zlikwidowanej strony. 

Do obrad dołączyli radni: Zuzanna Kurtyka oraz Łukasz Sadkiewicz. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem 



Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Infrastruktury 

Piotr Burda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
Turystyki. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 22 osoby za, 
• 3 osoby nieobecne (Ewa Ptasznik, Maciej Kłusek, Jacek Juszkiewicz). 

3. Uchwała nr XLIII/345/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wielickiego. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Poinformowała, że w uchwale zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 
Wielickiego na 2023 rok w załączniku nr 1 zaktualizowano kwoty o zmiany dokonane 
w budżecie. Natomiast w załączniku nr 2 dot. przedsięwzięć zaktualizowano 
przedsięwzięcie w zadaniu pn.: ,,Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa Zespołu Szkół 
w Gdowie", gdzie łączna wartość jest inwestycji to 9.646.220,00 zł, z czego limit na 
2023 rok wynosi 2.216.220,00 zł, a limit na 2024 rok wynosi 7.430.000,00 zł oraz w 
zadaniu pn.: ,,Prowadzenie środowiskowych domów samopomocy", gdzie łączne 
nakłady finansowe to kwota 7.886.618,21 zł, z czego limit na 2023 rok wynosi 
1.828.271,52 zł, a limit na 2024 rok wynosi 1.587.696,00 zł. Dodała, że zmiany nie 
spowodowały naruszenia relacji wskazanej w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Zatem wskaźnik został spełniony i uchwała może być procedowana. 

Do obrad dołączył Jacek Juszkiewicz. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
I nfrastru ktu ry 

Piotr Burda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
Turystyki. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 22 osoby za, 
• 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu (Jakub Paluch), 
• 2 osoby nieobecne (Ewa Ptasznik, Maciej Kłusek). 

4. Uchwała nr XLIII/346/2023 w sprawie przekazania wniosku zgodnie z 
właściwością. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 23 osoby za, 
• 2 osoby nieobecne (Ewa Ptasznik, Maciej Kłusek). 



Adam Kociołek podziękował radnym za przyjęcie zmian. Wyjaśnił, że sytuacja jest 
nadzwyczajna ze względu na koniczność rozbudowy, przebudowy i nadbudowy 
Zespołu Szkół w Gdowie. Uważa, w tym roku uda się zrealizować przynajmniej I etap 
tego zadania. Poinformował, że w te wakacje będzie musiała zostać zwołana jeszcze 
jedna sesja, ponieważ Powiat otrzymał środki finansowe na zabytki, o które 
wnioskował. W związku z tym zostanie zwołana sesja nadzwyczajna, aby temat ten 
był realizowany. Dodał, że Powiat ma pewne terminy, których musi dochować. 

S. Zakończenie obrad. 

Wobec realizacji porządku obrad XLIII sesji około godz. 16: 14 Tomasz Tomala, 
Przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego zamknął obrady sesji 

- 




